ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 07.08.2019г.                                                                                                          №45

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по ликвидации выявленных несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Жутовского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Жутовского сельского поселения и в целях недопущения экологического ущерба на территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по ликвидации выявленных несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Жутовского сельского поселения (Приложение №1).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения.
3.Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Жутовского
сельского поселения:                                                                               Н.А. Голубев

                                                                                                                                           Приложение №1

 План мероприятий («Дорожная карта») по ликвидации выявленных несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Жутовского сельского поселения.

	 №
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за проведение мероприятия

	1
	Комиссионное обследование территории на наличие несанкционированных свалок
	Август
	Администрация СП

	2
	Проверка территории поселения на наличие несанкционированных свалок
	Раз в месяц
	Администрация СП

	3
	Разработка графиков ликвидации несанкционированных свалок поселений.
	При обнаружении
	Администрация СП

	4
	Проведение традиционных месячников по уборке территорий поселения
	Раз в месяц
	Администрация СП